Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 161/2021

EMENTA: SOLICITA COLOCAÇÃO DE CARTAZES NAS CLINICAS MEDICAS E

REPARTIÇÕES PÚBLICAS, PARA QUE AS PREFERENCIAIS EM FILAS SEJAM RESPEITADAS

CONFORME LEI FEDERAL.

EXMO. SR.  PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JER. MONTEIRO-ES

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA a Vossa Excelência no sentido que

seja oficiado ao Exmo. Prefeito Senhor Sergio Farias Fonseca para que viabilize junto ao órgão responsável

providencias a fim de que seja colocado cartazes nas clinicas e repartições pública, para que as preferenciais

em filas sejam respeitadas, conforme Lei Federal 10.048/2000.

Justificativa

O pedido ora feito, se justifica tendo em vista que fomos procurados por várias pessoas reclamando dos

atendimentos preferenciais, desta forma solicito que seja colocado cartazes para as pessoas terem maiores

informações.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 13 de outubro de 2021.

WAGNER RIBEIRO MASIOLI

Vereador Propositor

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/